1

     Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2024 № 46

О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В соответствии Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», на основании Устава Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

1. Назначить ответственного за ведение похозяйственных книг в электронной форме, уточнение содержащихся сведений о личных подсобных хозяйствах (далее – ЛПХ), в том числе за резервную копию (резервные копии) такой книги на электронном носителе информации; за конфиденциальность информации, предоставляемой главой ЛПХ или членами ЛПХ, содержащейся в книге, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных – специалиста 1 категории Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Курганову А.А.
2. Произвести закладку электронной похозяйственной книги на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса на период 2024-2028 годов и осуществлять ведение похозяйственной книги в течение 5 (пяти) лет в электронном виде в соответствии с Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в количестве 2 (двух) книг с автоматически сформированными номерами при закладке в информационной системе следующего перечня:
- похозяйственная книга учета – с. Троицкое;
- похозяйственная книга учета – д. Верхний Карбуш.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 июня 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  С.В. Сердюк